PODER LEGISLATIVO AlbIbertCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM er &
CNPJ Nº 10.219.202/0001-82

E
epagente da gente

MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ALBERTO PORTELA — UNIÃO BRASIL

REQUERIMENTO Nº)3? /2025
4 UM

Senhor Presidente,
CÂMARAaDEpan a

Senhoras e Senhores Vereadores (as). E
ds SECRETARIA

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA -— SEMINFRA,
SERVIÇO DE TERRAPLANAGEM NA
RUA DOM FLORIANO.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra-assinado,
fazendo uso das normas asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,

REQUER à Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria Municipal de

Infraestrutura — SEMINFRA, serviço de TERRAPLANAGEM NA RUA DOM
FLORIANO, entre as vias Maringá e Marcílio Dias, no Bairro do Jutaí.

JUSTIFICATIVA

Senhoras e Senhores Vereadores, fomos procurados por moradores da Rua

Dom Floriano, que relataram as péssimas condições de trafegabilidade da via, o que
dificulta o acesso de veículos e ocasiona diversos prejuízos aos moradores. E para garantir

que a população santarena tenha voz, levamosesta proposição ao Plenário, para que assim

possa ser dado conhecimento ao Poder Executivo, para que muito em breve sejam
tomadas as providências que beneficiem os moradores.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal de Santarém, em 17 de

fevereiro de 2025.

sãoore ÀetOção8
ALBERTO PORTELA DE SOUSA

Vereador — União Brasil

PODER LEGISLATIVO — CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290
gabinetevereadoralbertoportelacy gmail.com
ver.albertoportelao santarem. pa.gov.br